

# **Anpartsselskabet Matr. nr. 25 EB af Frederiksberg By og Sogn**

**Paludan Müllersvej 11 & Carl Bernhards Vej 12, 1815 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 21 23 92 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017.

---

Jesper Rebel  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Anpartsselskabet Matr. nr. 25 EB af Frederiksberg By og Sogn  
Paludan Müllersvej 11 & Carl Bernhards Vej 12  
1815 Frederiksberg C

CVR-nr.: 21 23 92 16  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Søren Hansen Stender, Direktør  
René Hyldig  
Joan Christensen  
Mikael Bering  
Kristoffer Hansen

**Revision** Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at eje og drive ejendommen matr. nr. 25 EB af Frederiksberg By og Sogn, således at der tilskrives enhver anpartshaver ret til lejemål af en lejlighed i ejendommen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets ejendom er indregnet til dagsværdi. Der er altid en vis usikkerhed forbundet omkring måling af dagsværdi, men forudsætningerne i den i regnskabet anvendte valuarvurdering vurderes at være fyldestgørende. Der er ikke andre regnskabsposter hvor der vurderes at være usikkerhed ved indregning og måling af årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 902 t.kr. mod 897 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.305 t.kr. mod -636 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 1.628 t.kr., nemlig fra 567 t.kr. til 2.195 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	901.983	896.996
Andre eksterne omkostninger	-530.874	-1.563.585
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.300.000	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.671.109</b>	<b>-666.589</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.671.109</b>	<b>-666.589</b>
Andre finansielle indtægter	1.645	3.776
1 Øvrige finansielle omkostninger	-141.154	-155.023
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.531.600</b>	<b>-817.836</b>
Skat af årets resultat	-1.226.406	182.124
<b>Årets resultat</b>	<b>4.305.194</b>	<b>-635.712</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.305.194	0
Disponeret fra overført resultat	0	-635.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.305.194</b>	<b>-635.712</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	34.100.000	28.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.100.000</u>	<u>28.800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.100.000</u></b>	<b><u>28.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	22.671
Periodeafgrænsningsposter	12.840	4.364
Tilgodehavender i alt	<u>12.840</u>	<u>27.035</u>
Likvide beholdninger	<u>2.194.742</u>	<u>566.920</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.207.582</u></b>	<b><u>593.955</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.307.582</u></b>	<b><u>29.393.955</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	210.800	210.800
	Øvrige reserver	4.000	4.000
5	Overført resultat	23.620.592	19.315.398
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.835.392</b>	<b>19.530.198</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	6.482.992	5.256.586
	Andre hensatte forpligtelser	14.063	14.063
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.497.055</b>	<b>5.270.649</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.198.408	4.301.472
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.198.408	4.301.472
	Kortfristet del af langfristet gæld	103.065	100.245
	Forudbetalt husleje	167.619	158.036
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.557	26.614
	Anden gæld	1.464.785	656
	Varmeregnskab	20.701	6.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.776.727	291.636
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.975.135</b>	<b>4.593.108</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>36.307.582</b>	<b>29.393.955</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	141.154	155.023
	<b>141.154</b>	<b>155.023</b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	6.946.905	6.946.905
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>6.946.905</b>	<b>6.946.905</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	21.853.095	21.853.095
Årets opskrivning	5.300.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>27.153.095</b>	<b>21.853.095</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>34.100.000</b>	<b>28.800.000</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	22.100.000	22.100.000
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	210.800	210.800
	<b>210.800</b>	<b>210.800</b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	17.349.477
Opløsning af reserve for dagsværdi på ejendommen	0	-17.349.477
	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	19.315.398	2.601.633		
Årets overførte overskud eller underskud	4.305.194	-635.712		
Opløsning af reserve for dagsværdi på ejendommen	0	17.349.477		
	<b>23.620.592</b>	<b>19.315.398</b>		
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	5.256.586	5.438.710		
Udskudt skat af årets resultat	1.226.406	-182.124		
	<b>6.482.992</b>	<b>5.256.586</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	103.065	3.756.323	4.301.473	4.401.718
	<b>103.065</b>	<b>3.756.323</b>	<b>4.301.473</b>	<b>4.401.718</b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.301 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 34.100 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet er i selskabets eget behold.



## Noter

### 7 Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 2 af 6. januar 2015.

#### Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

##### Ejendommens areal udgør ifølge BBR-oplysninger:

		Antal	Areal kvm
<b>B1</b>	Aktielejligheder	19	1.845
<b>B2</b>	Erhvervsandele	1	98
<b>B3</b>	Boliglejemål	1	72
<b>B4</b>	Erhvervslejemål	0	0
		21	2.015
<b>B5</b>	Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	0	0
<b>B6</b>	I alt	21	2.015

	Fordelingstal	BBR	Opmålt areal	Indskud	Andet
<b>C1</b>	Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs		x		
<b>C2</b>	Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje	x			
<b>C3</b>	Indskud				

<b>D1</b>	<b>Stiftelsesår</b>	1981
<b>D2</b>	<b>Ejendommens opførelsesår</b>	1892

#### Hæftelser

<b>E1</b>	Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien	Nej
<b>E2</b>		

<b>F1</b>	<b>Anvendt vurderingsprincip</b>	Valuarvurdering
-----------	----------------------------------	-----------------

		Kr.	Gns. kr. pr. kvm
<b>F2</b>	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	34.100.000	16.923
<b>F3</b>	Generalforsamlingsbestemte reserver	0	0
<b>F4</b>	Reserver i procent af ejendomsværdi	0,00%	

#### Eventualforpligtelser

- G1** Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
- G2** Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
- G3** Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

## Noter

### 7 Ref. Nøgleoplysninger

<b>Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal</b>		<b>Gns. kr. / pr. aktie kvm</b>		<b>kr. / kvm</b>
<b>H1</b>	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm		430	453
<b>H2</b>	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm		0	0
<b>H3</b>	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boliglejekvm		0	0
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>J</b>	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>-2</u>	<u>-327</u>	<u>2.216</u>
<b>Beregnete nøgletal for selskabet:</b>		<b>Kr. pr. kvm aktie</b>		<b>Kr. pr. kvm total</b>
<b>K1</b>	Foreslået aktieværdi		15.427	
<b>K2</b>	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver		1.939	
<b>K3</b>	Teknisk aktieværdi		17.366	
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>M1</b>	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	41	45	56
<b>M2</b>	Vedligeholdelse, genopretning, reovering gns. kr. pr. kvm	<u>211.041</u>	<u>1.062.388</u>	<u>0</u>
<b>M3</b>	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>211.082</u>	<u>1.062.433</u>	<u>56</u>
<b>P</b>	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % (gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)		82%	
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>R</b>	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>73</u>	<u>51</u>	<u>52</u>

**Noter**

---

**8 Beregning af andelsværdi**

Bestyrelsen foreslår følgende værdiansættelse i henhold til andelsboligforeningslovens § 5, stk. 2, litra b, (handelsværdi), sasmt vedtægterne:

Foreningens egenkapital før andre reserver		23.835.392
Korrekationer i henhold til andelsboligforeningsloven:		
Prioritetsgæld, regnskabsmæssig værdi	4.301.473	
Prioritetsgæld, kursværdi	<u>4.272.907</u>	-28.566
Hensat til kommende vedligeholdelse		-315.548
Udskudt skat		<u>6.482.992</u>
		<u>29.974.270</u>
Ejendommen er indregnet til valuarvurdering pr. 31. december 2016.		
Fordelingstal er areal i henhold til vedtægterne.		<u>1.943</u>
Værdi pr. fordelingstal		<u>15.427</u>
Senest vedtagne andelsværdi til sammenligning (vedtaget på generalforsamling den 4. oktober 2016)		<u>15.427</u>

Ejendommen er pr. 22. august 2016 vurderet af valuar Poul Erik Beck. Vi gør opmærksom på, at der ikke lovligt kan sælges anparter efter 22. februar 2018 uden at der skal en ny valuarvurdering til eller andelsværdien bliver beregnet ud fra seneste offentlige vurdering.

**Noter****8 Beregning af andelsværdi (fortsat)**

Adresse	Areal m <sup>2</sup>	Saldo 1. januar	Saldo 31. december
Paludan Müllers Vej 11, kælder	52	660.351	802.194
Paludan Müllers Vej 11, st. th.	93	1.181.012	1.434.692
Paludan Müllers Vej 11, st.tv.	97	1.231.809	1.496.399
Paludan Müllers Vej 11, 1. th.	93	1.181.012	1.434.692
Paludan Müllers Vej 11, 1. tv.	97	1.231.809	1.496.399
Paludan Müllers Vej 11, 2 th.	93	1.181.012	1.434.692
Paludan Müllers Vej 11, 2 tv.	97	1.231.809	1.496.399
Paludan Müllers Vej 11, 3 th.	93	1.181.012	1.434.692
Paludan Müllers Vej 11, 3. tv.	97	1.231.809	1.496.399
Paludan Müllers Vej 11, 4. th.	84	1.066.721	1.295.851
Paludan Müllers Vej 11, 4. tv.	76	965.128	1.172.437
Carl Bernhards Vej 12, st.th.	104	1.320.702	1.604.387
Carl Bernhards Vej 12, st. tv.	119	1.511.188	1.835.789
Carl Bernhards Vej 12,1 th.	104	1.320.702	1.604.387
Carl Bernhards Vej 12, 1. tv.	119	1.511.188	1.835.789
Carl Bernhards Vej 12, 2. th.	104	1.320.702	1.604.387
Carl Bernhards Vej 12, 2. tv.	119	1.511.188	1.835.789
Carl Bernhards Vej 12, 3. th.	104	1.320.702	1.604.387
Carl Bernhards Vej 12, 3. tv.	119	1.511.188	1.835.789
Carl Bernhards Vej 12, 4. th.	79	1.003.226	1.218.717
Carl Bernhards Vej 12, 4. tv. (vicevært)	-	-	-
	<b>1.943</b>	<b>24.674.270</b>	<b>29.974.270</b>